



TOWARZYSTWO DOKTORANTÓW
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

Opinia Komisji Rewizyjnej TD UJ
na temat działalność Rady TD UJ w pierwszym kwartale 2023 roku
10.01 – 31.03.2023 r.

W pierwszym kwartale 2023 roku odbyły się trzy posiedzenia Rady (10.01, 31.01 i 14.02). Wszyscy Radni uczestniczyli w pierwszym posiedzeniu Rady, jednakże frekwencja na kolejnych posiedzeniach była już niższa. W pewnych przypadkach nieobecność Członków Rady wynikała z udziału w jednocześnie odbywających się wydarzeniach organizowanych przez TD UJ. W związku z czym Komisja Rewizyjna zwraca uwagę, by nie organizować posiedzeń Rady w terminach pokrywających się z wydarzeniami organizowanymi przez TD UJ.

Frekwencja dla poszczególnych Radnych wyniosła:

Maciej Wcisło – 3/3 (100%)

Dominika Fortuna – 2/3 (66,7%)

Kinga Krukowska – 2/3 (66,7%)

Wojciech Kulaga – 2/3 (66,7%)

Marta Labuda – 1/3 (33,3%)

Gabriela Lampart – 3/3 (100%)

Dominika Michalik – 3/3 (100%)

Jan Tułowiecki – 3/3 (100%)

Natalia Segiet – 2/3 (66,7%)

Małgorzata Śliż – 3/3 (100%)

Beata Wyzga – 3/3 (100%)

Paulina Zguda – 3/3 (100%)

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia sprawne powołanie członków Zarządu oraz Pełnomocników, jak i przejrzysty podział obowiązków między nimi. Na pochwałę zasługuje również sprawne przygotowanie i przegłosowanie budżetu TD UJ oraz przygotowanie przez Wiceprezesa Jana Tułowieckiego *Procedury finansowej dla projektów Rady, Komisji, Zespołów TD UJ oraz Rad Szkół Doktorskich*. Należy jednak zwrócić uwagę na potrzebę przygotowania angielskiej wersji tego dokumentu. Ponadto Komisja Rewizyjna zauważa, że na stronie internetowej TD UJ nie został zamieszczony jeszcze żaden z protokołów



TOWARZYSTWO DOKTORANTÓW
UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

z posiedzeń Rady w pierwszym kwartale. Lista uchwał również nie jest aktualizowana i znajduje się tam jedynie uchwała *w sprawie: wyboru Prezesa Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego*.

Na szczególne wyróżnienie w zakresie działalności Rady TD UJ 2023 zasługuje powrót do wydarzeń popularyzujących naukę i organizacja w marcu pierwszej edycji Studencko-Doktoranckich Salonów Naukowych. W tym aspekcie na pochwałę zasługuje również fakt nawiązania współpracy z Radą Kół Naukowych, który wpływa na popularyzację samego wydarzenia jak i studiów doktoranckich wśród potencjalnych kandydatów do Szkół Doktorskich.

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia również organizację licznych wydarzeń mających na celu integrację środowiska doktorantów jak i promocję TD UJ, takich jak m.in. kurs tańca, Doktorancki Klub Filmowy, wyjścia do filharmonii, opery, muzeów oraz kontynuację wycieczek w ramach TlenUJ oraz organizację licznych szkoleń dla doktorantów. Na pochwałę zasługuje również organizacja nowych projektów *ABC (jeszcze nie) Doktoranta*, skierowanego do potencjalnych kandydatów do Szkół Doktorskich oraz realizacja podcastu „Rozmowy w dobrym Towarzystwie”, a także kontynuacja sprawdzonych projektów jak kolejna edycja konkursu *3-Minute-Thesis* czy wyjazd szkoleniowo-integracyjny dla Członków Rady i Rad Doktorantów Szkół Doktorskich. Komisja Rewizyjna zgadza się, że takie wydarzenia są zasadne i istotne w sprawnej działalności TD UJ.

Rada TD UJ bardzo sprawnie realizuje też działania promocyjne. Wszystkie wydarzenia są dokumentowane, a fotografie zamieszczane w mediach społecznościowych TD UJ. Komisja Rewizyjna chciałaby jednak zauważyć nieregularność rozsyłania doktorantom Newsletteru TD UJ i zasugerować rozważenie powrotu do wyboru stałego terminu.

Komisja Rewizyjna chciałaby jeszcze zwrócić uwagę na słaby przepływ informacji między Zarządem i Radą oraz Zarządem i Komisją Rewizyjną, a także brak informacji o tym jak działają RDS, jakie mają problemy i potrzeby. Komisja Rewizyjna nie wymaga przygotowywania i publikowania protokołów z posiedzeń Zarządu, ale w celu prawidłowej oceny jego działalności i w aspekcie bardzo rzadkich posiedzeń Rady, prosi o udostępnianie bieżących informacji, czy to w postaci krótkich postów w Zespole Rady na platformie MS Teams czy poprzez przygotowanie kalendarza wydarzeń i aktywności. Komisja Rewizyjna uważa, że takie rozwiązanie byłoby korzystne również dla Członków Rady, którzy nie są bezpośrednio zaangażowani w daną aktywność.



TOWARZYSTWO DOKTORANTÓW
UNIwersYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

Komisja Rewizyjna zwraca też uwagę na brak aktywności pozostałych, poza Komisjami Kultury, ds. Szkoleń i Konkursową, Komisjami TD UJ oraz nietransparentność działań w nowo powołanych zespołach - ds. Współpracy i pomijanie w oficjalnej korespondencji do innych samorządów doktoranckich naszej tradycyjnej nazwy TD UJ. Ponadto komunikaty Krajowej Reprezentacji Doktorantów, które otrzymuje Prezes, nie są udostępniane do informacji w szerokiej korespondencji do doktorantów, np. przez Newsletter.

Komisja Rewizyjna sugeruje też wykonanie audytu z I kwartału dotychczas wydatkowanych środków finansowych w oparciu o założenia w budżecie zwłaszcza w aspekcie wydatków poszczególnych Komisji TD UJ.

Podsumowując, Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia działalność Rady w pierwszym kwartale 2023 roku, ale zwraca uwagę na konieczność poprawy aspektów komunikacyjnych zarówno w obrębie Rady TD UJ jak i poprzez publikację aktów prawnych na stronie TD UJ.

Anna Wójtowicz

Dominika Kurda

Anna Rudzińska

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej
TDUJ